ze chrztem²³. Autor uważa, że warunkiem przejścia z niewiary do Boga jest uwierzenie w Chrystusa. Twierdzi, że niewierzący są pod wpływem szatana i błędzą w ciemnościach²⁴.

Zdaniem Pelagiusza, wiara gładzi grzechy²⁵ i potrzebna jest do przyjęcia chrztu. Wiara jest zatem warunkiem zbawienia²⁶. Uważa, że dostąpić usprawiedliwienia może każdy, kto uwierzy w Chrystusa, w zbawczą moc Jego krzyża²⁷, czyli w wyzwolenie płynące z wiary w zbawczą moc męki Jezusa²⁸. Według Pelagiusza wiara wprowadza na drogę zbawienia²⁹, a zbawczą rolę wiary ujawnia obecność Jezusa Chrystusa w duszy człowieka wierzącego. Dla podkreślenia ważności chrztu wskazuje, iż w nim dokonuje się zrodzenie z Boga Ojca³⁰. Z tym szczególnym pochodzeniem człowieka wierzącego wiąże się jego powołanie do życia bez grzechu. Pelagiusz podkreśla, że chrzest powoduje uświęcenie ludzi wierzących i wyciska w nich zamię Ducha Świętego³¹.

²³ Por. *In epistolam ad Ephesios* 1, 1, ed. Souter, s. 344 lub PLS 1, 1289: „Omnes sancti fideles, non omnes fideles sancti, quia possunt etiam catechumini, ex eo quod Christo credunt, fideles dici, non tamen sancti sunt, quia non sunt per baptismum sanctificati. Sive: Sic intellegendum quod scribat fideliter servantibus sanctitatis”.

²⁴ Por. tamże 2, 3, ed. Souter, s. 352 lub PLS 1, 1292: „Non solum vos gentes non credendo, sed et nos Iudaei peccando [...]. Quando mens nostra rebus terrenis et carnalibus inhaerebat, non solum desiderans, sed et faciens quaecumque mala cogitatio suggestisset”; tamże 2, 2, ed. Souter, s. 351: „Notandum quod in peccatis ambulasse, non «ambulare», illos dixerit [...]. Saeculi hominibus similes, sequentes diaboli voluntatem [...]. Secundum principem illius potestatis, quae in hoc aere ventoso est. Multi sane opinantur quod diabolus in hoc aere satellitibus suis ad decipiendos diversis peccatis homines dividerit potestatem. Operatur suasionem, non vim [...]. In eos qui non credunt: illi autem qui desperant atque diffidunt de promissione Dei, dicuntur filii diffidentiae, sicut filii irae et gehennae et mortis”.

²⁵ Por. tamże 1, 7, ed. Souter, s. 346 lub PLS 1, 1289: „Non solum redemit, sed etiam peccata remittens sine nostro labore iustos nos fecit”.

²⁶ Por. tamże 3, 11-12, ed. Souter, s. 359 lub PLS 1, 1296: „Qua praefinivit ut hoc tempore, quando iam aliter homines salvari non poterant, sola Christi fide salvarentur [...]. Non per nostram iustitiam, sed per eum cuius fides nobis peccata dimisit”.

²⁷ Por. tamże 2, 16, ed. Souter, s. 355 lub PLS 1, 1294: „Per solam fidem crucis, quae nullum deterret: non enim gravis aut difficilis est, quam habere etiam latro potuit cruci fixus”.